АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.12.2017 года                                                                       № 178
с. Чаромское

О плане мероприятий по повышению налоговых ставок по земельному налогу на 2017-2019 годы по сельскому поселению Сиземское

    В исполнении постановления Правительства Вологодской области от 26.06.2017 года № 580 « Об утверждении Плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам),  установленных законами Вологодской области о налогах».
1.Утвердить план мероприятий по повышению налоговых ставок по земельному налогу на 2017-2019 годы по сельскому поселению Сиземское Шекснинского муниципального района.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения Сиземское                                    А.В. Аршинов

Утвержден
	                                                           Постановлением   администрации
поселения Сиземское от 07.12.2017г. №178

План мероприятий по повышению налоговых ставок по земельному налогу на 2017-2019г. по сельскому поселению Сиземское
	№
	Наименование
Мероприятий
	Срок реализации
	Ед. изм.
	              Бюджетный эффект

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Повышение  ставки  земельного  налога  по
следующим  категориям
земель:
1. Для земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных (приобретенных) для ведения личного подсобного и дачного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
0,05%
с 0,05% до 0,07%
с 0,07% до 0,09%
2. Для земельных участков, выделенных для организации торговли на селе
0,5%
с 0,5% до 0,7%
с 0,7% до 1,0%

2018 год
2019 год
2020 год

2018год
2019 год
2020 год

тыс.руб.

0

   0

  48,8

1,5

76

3,8